Que, habiéndose verificado el requerimiento del área usuaria que contiene la 
descripción de la finalidad publica de la contratación y el Termino de Referencia, la 
Unidad de Abastecimiento realizó el estudio del mercado, fijando el valor estimado que 
asciende a S/118,000.00 (Ciento dieciocho mil con 00/100 soles) de acuerdo a la propuesta 
de la empresa MEDICAL TAI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA, quien cumple con las especificaciones técnicas de acuerdo al requerimiento 
del área usuaria; que dicha contratación cuenta con Certificado de Crédito

[...]

Despistaje de Covid-19 (1000 pruebas rápidas Covid-19) para el personal administrativo 
que viene prestando servicios esenciales e indispensables de administración, a nombre de 
la empresa MEDICAL TAI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA por el monto de S/118,000.00 (Ciento dieciocho mil con 00/100 soles), bajo la 
condición Situación de Emergencia frente al supuesto de Acontecimientos catastróficos, 
de conformidad con el inciso b.1) del literal b) del artículo 100 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF.